
6 

 

U S N E S E N Í   
ze zasedání Zastupitelstva obce Zdětín, konaného dne 24.4.2023 v zasedací 

místnosti Obecního úřadu ve Zdětíně 
 

1. Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání schvaluje zapisovatelku Elišku Karáskovou, ověřovatele 
zápisu Vladimíra Nováka a Jaroslavu Božkovou, zároveň schvaluje navržený program jednání. 

2. Zastupitelstvo obce Zdětín v souladu s §84 odst. 2, písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích ve 
znění pozdějších předpisů schvaluje celoroční hospodaření obce, závěrečný účet obce za rok 2022 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 a uzavírá vyjádřením 
souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

3. Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání schvaluje účetní závěrku obce Zdětín za rok 2022. 
Protokol o schválení účetní závěrky je přílohou č. 1 zápisu. 

4. Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru č. 0713435119/LCD 
– Varianta D: pevná úroková sazba – splatnost 2045 mezi Česká spořitelna a.s. se sídlem Praha 4, 
Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 a Obec Zdětín, Zdětín 49, 798 43 p. Ptení, IČ: 00600105, 
zastoupená Robertem Křížem, starostou obce. 

       Zastupitelstvo obce Zdětín zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
5.   Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 

č.: PR-014330082327/015-ADS, „B. Mlýn, kabel NN, nad hotelem“ k provedení (v souladu s) 
ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném znění, a §1257 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník s firmou EG. D, a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 
602 00 Brno, IČ: 280 85 400, zastoupená Monikou Březovou, manažer věcných břemen na základě 
pověření ze dne 18. 1. 2021. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, a to za jednorázovou náhradu v 
celkové výši 2 000,- Kč na parcele 940 v katastrálním území Zdětín na Moravě, obec Zdětín, okres 
Prostějov. Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov eviduje Zatíženou 
nemovitost na LV č. 1 pro katastrální území Zdětín na Moravě. 

     Zastupitelstvo obce Zdětín zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
6.  Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání schvaluje uzavření Dohody o účasti na auditu 

familyfriendlycommunity mezi Olomouckým krajem a obcí Zdětín, jejíž návrh je přílohou č. 2 
zápisu. 

7.  Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství, mezi EKO-KOM, a.s., IČO: 251 34 701, DIČ: CZ25134701 se sídlem Praha 4, Na 
Pankráci 1685/17, PSČ 140 21 zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 4763, kterou zastupuje Martina Filipová, na základě plné moci a Obec Zdětín, Zdětín 49, 
798 43 p. Ptení, IČ: 00600105, zastoupená Robertem Křížem, starostou obce. 

      Zastupitelstvo obce Zdětín zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
8.  Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání schvaluje Pověření (zmocnění) pro Petr Bureš-nakládání 

s odpady, IČO: 45441812, DIČ: CZ6310071218 se sídlem Jakubské nám. 99, 798 41 Kostelec na 
Hané na základě Všeobecných obchodních podmínek společnosti EKO-KOM, a.s. upravujících 
spolupráci s obcí při zajištění zpětného odběru, které jsou pro obec závazné v souladu se 
Smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství č.: OS202320000329. 

9.  Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej části pozemku p. č. 1014 v katastrálním území 
Zdětín na Moravě, obec Zdětín, okres Prostějov. Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Prostějov eviduje nemovitost na LV č. 1 pro katastrální území Zdětín na Moravě.  

      Druh pozemku – ostatní plocha. Požadovaná část pozemku je vytýčena novým geometrickým 
plánem č. 461-136/2021. Zastupitelstvo obce projednalo prodej výše uvedeného pozemku paní 
Martině Chovancové, Zdětín 100, 798 43 p. Ptení v ceně 400,- Kč za 1 m2. Náklady prodeje uhradí 
kupující.  

      Zastupitelstvo obce Zdětín zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
10. Zastupitelstvo obce Zdětín bere na vědomí rozpočtové opatření č.3 za rok 2023, ze 28.03.2023 

Rozpočtové opatření je přílohou č.3 tohoto zápisu. 



7 

 

11. Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 4. Rozpočtové opatření 
je přílohou č.4 tohoto zápisu. 

12. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje příspěvek z rozpočtu obce Zdětín na domovní části 
přípojek akce „Kanalizace a ČOV Zdětín“ ve výši 1 000Kč, -/1 přípojka (č.p.). 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


